
Klostertiden ca 1250-1537 Klostertiden ca 1250-1537 
På det smala näset mellan Ivösjön och OppmannasjönPå det smala näset mellan Ivösjön och Oppmannasjön
anlades under tidigt 1200-tal ett premonstratenserkloster, orden grundades i anlades under tidigt 1200-tal ett premonstratenserkloster, orden grundades i 
Frankrike 1120. Munkarna levde på jordbruk, fiske och trädgårdsodling. Läget Frankrike 1120. Munkarna levde på jordbruk, fiske och trädgårdsodling. Läget 
var väl lämpat för detta. Klosteranläggningen var då mindre än slottet är idag.  var väl lämpat för detta. Klosteranläggningen var då mindre än slottet är idag.  
En fiskdamm och kanal ingick i den ursprungliga anläggningen.  En fiskdamm och kanal ingick i den ursprungliga anläggningen.  
I det bevarade Klosterköket finns spishällar med glödgropar.I det bevarade Klosterköket finns spishällar med glödgropar.

Danskt frälsegods 1537-1680Danskt frälsegods 1537-1680
Vid reformationen 1537 blev klostret indraget till den danska kronan Vid reformationen 1537 blev klostret indraget till den danska kronan 
och gavs som förläning till bl.a. ätterna Ulfstand och Brahe. År 1584 och gavs som förläning till bl.a. ätterna Ulfstand och Brahe. År 1584 
skänktes Bäckaskog till kronprinsen Kristians (IV) guvernör, adelsman-skänktes Bäckaskog till kronprinsen Kristians (IV) guvernör, adelsman-
nen Henrik Ramel.  Han och hans son Henrik Ramel den yngre byggde nen Henrik Ramel.  Han och hans son Henrik Ramel den yngre byggde 
under åren 1584–1653 om det forna klostret till en befäst slottsanlägg-under åren 1584–1653 om det forna klostret till en befäst slottsanlägg-
ning. Bäckaskog fick sin nuvarande utformning med den kringbyggda ning. Bäckaskog fick sin nuvarande utformning med den kringbyggda 
gården under denna period. Den danska ätten Ramel hade godset i sin gården under denna period. Den danska ätten Ramel hade godset i sin 
ägo till 1677.ägo till 1677.  

Svenskt Översteboställe 1680 -1818Svenskt Översteboställe 1680 -1818
Bäckaskog innehades 1678-1685 av Rutger von Ascheberg som under Bäckaskog innehades 1678-1685 av Rutger von Ascheberg som under 
kungen hade fört högsta befälet över trupperna i Skåne. Han fick ansvaret kungen hade fört högsta befälet över trupperna i Skåne. Han fick ansvaret 
för försvenskningen av Skåne, och har blivit ihågkommen för sitt goda för-för försvenskningen av Skåne, och har blivit ihågkommen för sitt goda för-
hållande till de forna danskarna. 1685 blev Bäckaskog Översteboställe vid hållande till de forna danskarna. 1685 blev Bäckaskog Översteboställe vid 
Södra Kavalleriregementet. Generalguvernören Johan Christopher Toll, Södra Kavalleriregementet. Generalguvernören Johan Christopher Toll, 
som bodde på Bäckaskog 1782-1817 utökade trädgården ner till  som bodde på Bäckaskog 1782-1817 utökade trädgården ner till  
Oppmannasjön bland annat genom att låta plantera nya träd.Oppmannasjön bland annat genom att låta plantera nya träd.

Kungligt Luftslott 1818-1900Kungligt Luftslott 1818-1900
Från 1818 arrenderade Kronprins Oscar I slottet, och överlät det sedan på sin Från 1818 arrenderade Kronprins Oscar I slottet, och överlät det sedan på sin 
son Karl XV, som vistades på Bäckaskog Slott varje sommar från 1845 fram till son Karl XV, som vistades på Bäckaskog Slott varje sommar från 1845 fram till 
sin död 1872. Under hans tid utvecklades kungsgården vid Bäckaskog till ett sin död 1872. Under hans tid utvecklades kungsgården vid Bäckaskog till ett 
mönsterjordbruk. Han utvidgade parken ytterligare och byggde bostäder till träd-mönsterjordbruk. Han utvidgade parken ytterligare och byggde bostäder till träd-
gårdsmästaren och ladufogden samt uppförde trädgårdsmuren och ett nu rivet gårdsmästaren och ladufogden samt uppförde trädgårdsmuren och ett nu rivet 
orangeri. Hans dotter, Drottning Louise av Danmark, disponerade slottet fram orangeri. Hans dotter, Drottning Louise av Danmark, disponerade slottet fram 
till 1900. i Slutet av 1800-talet gjordes två sjösänkningar av Oppmannasjön och  till 1900. i Slutet av 1800-talet gjordes två sjösänkningar av Oppmannasjön och  
Ivösjön det ökade avståndet mellan sjöarna och mellan slottet och vattnet.Ivösjön det ökade avståndet mellan sjöarna och mellan slottet och vattnet.  

1900-tal1900-tal
Under 1900-talet har en del byggnader försvunnit, bland annat den Under 1900-talet har en del byggnader försvunnit, bland annat den 
gamla kvarnen, orangeriet och en del av 1800-talets jordbruksbygg-gamla kvarnen, orangeriet och en del av 1800-talets jordbruksbygg-
nader. Bäckaskog Slott och Park är statligt byggnadsminne sedan nader. Bäckaskog Slott och Park är statligt byggnadsminne sedan 
1935. Statens fastighetsverk förvaltar byggnaderna sedan 1996, och 1935. Statens fastighetsverk förvaltar byggnaderna sedan 1996, och 
har upprättat ett vårdprogram för underhåll och åtgärder för att har upprättat ett vårdprogram för underhåll och åtgärder för att 
vårda och bevara Bäckaskogs Kulturhistoriska värden.vårda och bevara Bäckaskogs Kulturhistoriska värden.
Idag är Bäckaskog Slott ett levande slott med hotell, restaurang där Idag är Bäckaskog Slott ett levande slott med hotell, restaurang där 
det även finns fest, bröllop, konferensmöjligheter. Slottet har även det även finns fest, bröllop, konferensmöjligheter. Slottet har även 
varit scen för inspelningen av stjärnorna på slottet under 7 säsonger.  varit scen för inspelningen av stjärnorna på slottet under 7 säsonger.  
  

Johan Christopher Toll

Karl XV

Mystik & Romantik sedan 1200-taletMystik & Romantik sedan 1200-talet

 
 
 
 
 

  
Varmt Välkommen till Bäckaskog Slott !Varmt Välkommen till Bäckaskog Slott !

 
•	 FrukostFrukost serveras kl 7-10 i Stallet, på borggården.
•	 UtcheckningUtcheckning senast kl 11.00.
•	 ReceptionenReceptionen är stängd nattetid och öppnar kl 07.00.  
	 Vid brådskande ärenden når ni oss på 044-530 20.
•	 WifiWifi – ”slottguest” 
•	 MiddagMiddag serveras från 18.00. Boka tid/bord i receptionen.
•	 BarBar finns i anslutning till receptionen. 
• 	 De historiska delarna; Klosterköket, kapellet och häststalletDe historiska delarna; Klosterköket, kapellet och häststallet är 	
	 öppet kl 9-18.
•	 ParkenParken öppen, grillning ej tillåtet.
•	 KanoterKanoter finns att låna. Flytvästar och paddlar finns i receptionen.
•	 CyklarCyklar finns att låna – kontakta receptionen.
•	 Boule & kubbspel Boule & kubbspel finns att låna vid växthusetfinns att låna vid växthuset
•	 VandringVandring och promenadslingor, i parken och i närliggande  
	 område, kartor finns i receptionen.
•	 BadplatsBadplats med brygga finns längst ner i parken  
	 vid Karl XV:s värdshus.
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Välkommen till Bäckaskog slott

Klosterköket 
Abbey kitchen 

Huvudentré, restaurang
Main entrance, restaurant

Häststallet
Horse stables 

Rosenstugan
Rose Cottage 

Örtaträdgården
Herb garden 

Möllan
The mill 
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Du är här
You are here

Historien om Bäckaskog handlar om 
klostret som blev bostad för krigsherrar 
och kungligheter. Om klosterträdgården 
som blev Rosenträdgården på ”Rosornas 
slott”, och om fridfulla Kärleksholmen.

Bäckaskog grundlades som klostret ”Saltus Sanctae Mariae”, 
Heliga Marias skog. Det skedde förmodligen på 1230-talet och 
bygget pågick ett 50-tal år. Klosterlängorna uppfördes av tegel 
och i norra längan reste sig klosterkyrkan. En bäck från Ivösjön 
leddes om i en kanal som skar rakt över klostergården. Vattnet 
rann genom köket, fortsatte till en mölla (kvarn), passerade en 
fiskedamm och rann till sist ut i Oppmannasjön. Liksom andra 
kloster gynnades Bäckaskog av de förmögna. De skänkte mark 
och rikedomar mot gravplatser och böneläsning för deras själar.

Skåne tillhörde Danmark och 1537 togs beslut om reformationen. 
Kronan stängde då alla kloster och tog allt de ägde. Till Bäckaskog 
hörde bland annat cirka 115 gårdar som gav skatteintäkter. 1585 
bytte danske riksrådet Henrik Ramel till sig Bäckaskog. Han 
och sonen lät bygga på de tre längorna och med södra längan 
omslöts borggården. Klosterkyrkan blev en ståtlig slottskyrka med 
gravkor för släkten Ramel. Vid Klosterköket byggdes ett hörntorn 
med skyttegluggar, precis som i de två rundlarna mot Ivösjön. 
Bäckaskog låg vid svenska gränsen och behövde ett försvarsverk. 

Tiden präglades av krig och 1658 förlorade Danmark Skåne till 
Sverige. Bäckaskog blev svenska kronans egendom och uppläts 
som översteboställe för Södra skånska kavalleriregementet 1685–
1817. Kyrkan blev spannmålsförråd och ny väg in till borggården. 
Kronprins Carl (XIV) Johan övertog arrendet 1812 och anlade ett 
stuteri för ”ädla hästar”. Arrendet övertogs av kronprins Oscar (I).

Från 1817 till 1900 uppläts Bäckaskog som kunglig sommarbostad. 
Karl XV (1826–1872) var här varje sommar. Slottets fyra längor 
renoverades, jordbruket moderniserades och de två sjöarna 
sänktes för att få mer odlingsmark. Bryggan där Karl XV förtöjt 
sitt vikingaskepp hamnade då på torra land. Orangeriet med 
murar i rött och guld tillkom samt en park i landskapsstil, dagens 
Vildparken. Där begravdes Karl XV:s häst Scheik när kungen dött.

1900 började staten arrendera ut Bäckaskog till privatpersoner. 
1958 skildes jordbruket från slottet. Där klosterträdgården en gång 
legat anlades då Örtagården och Rosenträdgården som gjorde att 
Bäckaskog vid den tiden kallades ”Rosornas slott”. 

Numera är slottets längor anpassade för ny verksamhet 
tillsammans med både gamla och nya byggnader i parken. 
Jordbruket drivs vidare av en arrendator. Statens fastighetsverk 
förvaltar Bäckaskog som är en del av vårt gemensamma kulturarv.

Vapensmedens hus
Weaponsmith’s home 

Karl XV:s värdshus
Karl XV’s inn

Humlehuset
The Hops Building 
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Stalls 

Logen
Threshing barn 17
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Sjöstugan
The Lake Cottage 

Karl XV:s brygga
Karl XV’s Jetty 

Hästen Scheiks grav
Grave of the horse Scheik

Orangerimurarna
Conservatory walls 

Vildparken
Wild Park

The story of Bäckaskog is about the abbey 
which became the residence of warlords 
and royalty, and about the abbey garden 
which expanded to form a large castle 
park. Welcome to Bäckaskog Castle.

Bäckaskog Abbey was probably founded in the 1230s and 
construction was complete by around 1280. It comprised three 
wings, the north wing containing the abbey church. Skåne 
belonged to Denmark and in 1537 the Reformation was introduced. 
The Crown then closed all abbeys and took all they owned. 
Bäckaskog consisted among other things of about 115 farmsteads.

In 1585, Henrik Ramel, member of the Danish Privy Council, 
acquired Bäckaskog. He and his son had the three wings extended 
and built the south wing. The abbey church became the castle 
chapel with the Ramel family crypt. It was a time of war and in 
1658 Denmark lost Skåne to Sweden. Bäckaskog became the 
property of the Swedish Crown and was bestowed as a colonel’s 
residence between 1685 and 1817. The church then became a 
granary and a new approach road to the castle courtyard.

Grindstugan
Gatekeeper’s cottage20

16 Kärleksholmen
Love islet

Bäckaskogs slott är ett statligt byggnadsminne där 
följande ingår: Slottet och parken, orangerimurarna, 
Vapensmedens hus, Karl XV:s värdshus, Grindstugan 
med uthus, Inspektorsbostaden och iskällaren. 

Karl XV på promenad i slottsparken 1848 med orangeriet i bakgrunden. Under 
kungens tid på slottet stensattes kanalen som blev torrlagd när sjöarna sänktes.
King Karl XV strolling in the castle park in 1848, with the conservatory in the 
background. The stone-clad canal was drained at the beginning of the 20th century.

Bäckaskog was used as a royal summer residence between 1817 
and 1900. King Karl XV (1826–1872) was here every summer. The 
castle wings were renovated and the conservatory was added, as 
well as a landscaped garden, today’s Vildparken (Wild Park). After 
the death of Karl XV, his horse Scheik was buried there.

In 1900, the state began to lease Bäckaskog to private individuals, 
and in 1958, the farm was separated from the castle. New gardens 
like the Herb garden were created where the abbey garden once lay.
Nowadays the castle wings have been adapted to new activities 
and the farm is now run by a leaseholder. The National Property 
Board manages Bäckaskog, which is part of our shared heritage.

Förlovningslinden
The Betrothal Lime 

Bäckaskog Castle is a state-owned listed building 
which comprises the following: the castle and park, 
the conservatory walls, the weaponsmith’s home, 
Karl XV’s inn, gatekeeper’s cottage with outbuilding, 
inspector’s residence and the ice house. 
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Reception
Reception

Privat
Private

N
1 . Det nordvästra tornet, portvalvet och västra längan.1 . Det nordvästra tornet, portvalvet och västra längan.
Den vita byggnad som idag är entré till slottet är den gamla 
Klosterkyrkan som stod klar 1280 och helgades åt jungfru 
Maria. Tornet fick sitt nuvarande utseende 1650, då kyrkan 
blev slottskyrka. I Slutet av 1700-talet byggdes kyrkan om till 
vagnslider och spannmålsmagasin. Samtidigt gjordes det nya 
portvalvet. Via valvet kommer man in i västra längan där re-
ceptionen finns. Delen intill tornet är, åtminstone till sin nedre 
del, från medeltiden.

Till vänster inne på borgården finner ni KyrkanKyrkan. 
Under klostertiden var kyrkan välvd med fyra valv, ett för 
lekmännen och tre som användes av munkarna. I den tidigare 
östgaveln finns tre igensatta fönster från klostertiden.  
Valven revs vid ombyggnaden 1640, och taket sänktes.  
1959 iordningställdes klosterkyrkan, och de ursprungliga 
tegelväggarna frilades. Under golvet påträffades en krypta där 
bl.a Henrik Ramel d.y, död 1653, var begravd. 

Kanalen som går genom borggården, är ursprungligen  en 
bäck mellan de bägge sjöarna. Kanalen och en fiskedamm norr 
om slottet ingick i klosteranläggningen. Innan vattennivån i 
sjöarna sänktes drev vattnet en liten kvarn väster om slottet. 
Skeppskanonerna på borggården anskaffades av Karl XV.

2.2.ParadvåningenParadvåningen i västra längan omfattar nio rum. Rummen 
mot norr upptas, räknat från öster, av rum ett rum  
för drottningens uppvaktning, drottningens sängkammare, 
drottningens salong, röda salongen, matsalen, biljardrummet 
och Karl XV: sängkammare. En del av inventarierna fanns 
här när Karl XV om somrarna höll hov på Bäckaskog. I övrigt 
består inredningen av depositioner från Regionsmuseet och 
privat personer. 

3. 3. KlosterköketKlosterköket. Klostrets första kapell byggdes om till kök när 
kyrkan stod färdig. Hällspisen har på ena sidan glödgropar att 
sätta kokkärl över. På andra sidan kunde man steka hela djur 
på spett. Under hällen finns en bakugn. På klostertiden gick 
bäcken under köket och munkarna kunde fiska, framförallt ål, 
genom en lucka från köket till bäcken.
 
4. 4. Häststallet Häststallet uppfördes i början av 1600-talet. Inredningen är uppfördes i början av 1600-talet. Inredningen är 
från Karl XV:s tid.från Karl XV:s tid.

5. Logen5. Logen  uppfördes under 1600-talet. Den används numera för uppfördes under 1600-talet. Den används numera för 
festligheter och utställningar.festligheter och utställningar.

6. Det gamla kostallet 6. Det gamla kostallet från 1600-talet användes fram till 1971. 
Det inreddes till restaurang och konferenslokal 1981.

7. Orangeriet. 7. Orangeriet. Murarna byggdes under Karl XV:s tid. Den östra 
muren är den återstående väggen av det rivna orangeriet. I 
orangeriet förvardes palmer och andra exotiska växter i krukor 
och sattes sedan ut i parken under sommaren. Orangeriet fung-
erade också som sommarmatsal. För att värma upp orangeriet 
och få ljus mörka kvällar kunde man tända koleldar i fyrfaten 
som stod i nischerna.

8. Örtagården.8. Örtagården. Till klostren hörde alltid en örtaträdgård  
med krydd och medicinalväxter.

9.9. Möllan Möllan (hotellrum)  
 
10. 10. RosenstuganRosenstugan (konferenslokal)  
 
1111. Humlehuset . Humlehuset (hotellrum)  
 
1212.Vapensmedens hus.Vapensmedens hus (hotellrum) 

1313.Karl XV värdshus.Karl XV värdshus (hotellrum).  
  
1414. Sjöstugan. Sjöstugan

15. Karl XV:s båtbrygga15. Karl XV:s båtbrygga från 1800-talet

16. Kärleksön   16. Kärleksön   

17. Vildparken17. Vildparken

18. Schejks grav. 18. Schejks grav. Då Karl XV dog 1872 avlivades, enligt medel-
tida traditioner hans livhäst. Minnesstenen antyder hästen stora 
betydelse. En del hävdar att Schejk fortfarande kan ses springan-
des i parken, nattetid....

19. Förlovningslinden 19. Förlovningslinden har fått sitt namn av att Karl XV: dotter har fått sitt namn av att Karl XV: dotter 
Louise förlovade sig med den danska kronprinsen Fredik under Louise förlovade sig med den danska kronprinsen Fredik under 
linden 1868.linden 1868.

20. Grindstugan 20. Grindstugan (hotellrum)(hotellrum)

Bäckaskog Slott  

Rundvandring


